



هدف:

حصول اطمینان از وجود دستورالعمل اثربخش به منظور ارائه روش صحیح و انجام عملیات تأمین و توزیع علوفه دام، تأمین بخشی از نیازهای تغذیه‌ای دام سبک و سنگین در واحدهای سنتی، صنعتی، نیمه صنعتی و عشایری در جهت تولید شیر و گوشت قرمز و نیز افزایش بهره‌وری و راندمان تولید از نظر کمی و کیفی.

دامنه عملکرد:

مدیریت امور دام، معاونت بهبود تولیدات دامی سازمان جهاد کشاورزی استان فارس

تعاریف:

نهاده دامی: اقلام مواد غذایی تشکیل دهنده غذای دام که معمولاً با قیمت یارانه‌ای یا تعادلی توسط معاونت بهبود تولیدات دامی در اختیار دامداران قرار می‌گیرد (جو، سبوس گندم، ذرت، گندم دامی، سویا).
کنسانتره: به مجموعه‌ای از مواد خوراکی انرژی‌زا، پروتئین، مواد مغذی ویتامینی و سایر مواد افزودنی گویند که بصورت فرموله و متوازن تهیه شده و در مجموع مواد مغذی مورد نیاز دام جهت نگهداری یا تولید یا هر دو را تأمین می‌نماید.

مراجع و ضمائم:

- فرم‌های تایید توزیع اقلام علوفه‌ای JF20-FR15
- لیست توزیع نهاده‌ها JF20-LI 01

شرح:

ابتداً سهمیه نهاده‌های دامی توسط شرکت پشتیبانی امور دام، اتحادیه مرکزی دامداران کشور، شرکت غله و یا سازمان تعاون روستایی به معاونت بهبود تولیدات دامی اعلام می‌گردد. سپس توزیع شهرستانی نهاده‌های دامی براساس برآورد نیاز دام هر شهرستان توسط کارشناسان معاونت بهبود تولیدات دامی و مدیریت امور دام در استان محاسبه و نتیجه به مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان‌ها اعلام می‌گردد و سپس نهاده‌های دامی توسط مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان و اتحادیه تعاونی‌های عشایری فارس، بین دامداران و تشکلهای تحت پوشش و نیز تعاونی‌های عشایری توزیع شده و در نهایت لیست توزیع نهاده‌ها در قالب فرم‌های مخصوص، به تایید مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان و در خصوص عشایر به تایید اداره کل امور عشایر رسیده و سپس نتایج به معاونت بهبود تولیدات دامی ارسال می‌گردد. همچنین کارشناس اداره بهبود



تولیدات دامی در مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان‌ها بعنوان ناظر اصلی بر روند تأمین و توزیع نهاده‌ها و علوفه دام‌ها، محسوب شده که بعد از اخذ لیست و فرم توزیع نهاده‌ها از تعاونی‌های توزیع کننده، اقدام به بررسی روند توزیع از طریق مراجعه حضوری و یا تماس تلفنی می‌نماید و بعد از کسب اطمینان از صحت عملیات، لیست توزیع نهاده‌ها توسط امور دام و نهایتاً مدیر شهرستان تأیید و به معاونت بهبود تولیدات دامی ارسال می‌گردد. از طرفی چنانچه اختلالی در روند توزیع و یا نرخ نهاده‌ای توزیع شده رخ دهد، پس از تأیید کارشناسان مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان‌ها، موارد مذکور به اداره بازرگانی (واحد تعزیرات) و نیز معاونت بهبود تولیدات دامی جهت اقدام مقتضی و قانونی اعلام می‌گردد.